
KRKONOŠE | Královéhradecký kraj

Šéfredaktor
Krkonošského
deníku
Jan Braun
doporučuje

  Tipy 
deníku

Kam za kulturou
ÚTERÝ 30. DUBNA
Let čarodějnic.Od 15 do 18 hodin hudba, oheň
i opékání buřtů, které bude možné na místě za-
koupit, na Kolonádě. Součástí je tvoření ma-
sek. V 17.30 se vydá průvod na fotbalové hřiště,
kde bude připravena vatra a za doprovodu
hudby dojde k upálení čarodějnice.
Kdy: od 15.00 Kde: Kolonáda a hřiště v Jan-
ských Lázních

Čarodějnický rej. Soutěže pro děti a dospělé o
hodnotné ceny. Vyhlášena je i soutěž o nejdě-
sivější masku.
Kdy: od 16.00 Kde: Hřiště v Dolním Lánově

Stavěnímáje. Pomocníci jsou při stavbě májky
vítáni.
Kdy: od 17.00 Kde: Náměstí v Hostinném

Krkonošský veletrh začíná
ÚTERÝ 30. DUBNA, STŘEDA 1. KVĚTNA

Veletrh stavebnictví, bydlení, zahrad-
nictví a hobby obsadí trutnovské Uffo.
Představí se při něm více než šedesát fi-
rem. Stavíte, opravujete, zahrádkaříte

nebo se jen zajímáte o novinky na trhu? Přijďte se
nechat inspirovat na Krkonošský veletrh Stavíme,
bydlíme! Koná se v úterý od 9 do 18 hodin a ve
středu od 9 do 17 hodin. Vstup na něj je zdarma.
Na veletrhu si můžete vybrat z nabídky vybavení
koupelen, barev interiérových i omítkových, ná-
vrhů zahrad či zahradní techniky, ale také pří-
rodních wellness produktů, oděvů a kosmetiky.
Po oba dny se bude odehrávat pestrý program
před Uffem, který je ve velkémíře věnován dě-
tem. Zahrají při něm kapely Sirius a Vosa Band.

Kam do kina
Úterý 30. dubna
Dvůr Králové: 19.00 Nikdy neodvracej zrak
Trutnov: 19.00 High life
Úpice: 18.00 Úniková hra

Středa 1. května
Trutnov: 19.00 Věrní nevěrní
Vrchlabí: 17.00 Mirai, dívka z budoucnosti

Kůrovec
ujedl kus
zámeckého
parku
Kůrovec decimuje bělo-
hradský zámecký park na
Jičínsku. K zemi nyní musí
32 poškozených stromů.

IVA KOVÁŘOVÁ

Z
ámecký park, kul-
turní památka
města, se na dva
týdny uzavřel ve-
řejnosti. Důvodem

je kůrovcová kalamita. Ak-
tuálněmusí být vykáceno 32
stromů, přitom vloni už bylo
kvůli nápadu kůrovce se-
jmuto patnáct smrků. V prů-
běhu zimy se objevilo dalších
32 napadených jehličnanů a
listnáčů. Je mezi nimi 28 ja-
sanů, dva smrky, jeden javor

a jedna borovice. Smrky na-
padl lýkožrout smrkový, ja-
sany žere lýkohub jasanový.
Jasanůmnavíc škodí houba v
kořenech.
Po konzultaci s odborníky

město vybralo firmu, která v
pondělí zahájila kácení. „Zá-
roveň ale část dřeva v kulati-
ně odkoupí a odveze a zajistí
i prodej štěpků. Ve finále nás
bude stát těžba sto osmdesát
tisíc korun, přičemž odpro-
dáním kulatiny a štěpky po-
čítáme s celkovými náklady
ve výši sto tisíc, “ analyzuje
výdajemístostarosta Jan Pa-
vlásek. „Chceme vysadit mi-
nimálně tolik stromů, kolik
se kácí,“ ujišťuje. V parku zů-
stane po kácení 259 stromů.

Zámecký park je ve správě
města, které připravuje jeho
revitalizaci. Už v ziměmuseli
projektanti zohlednit ve
svých návrzích pokácené
smrky, nyní musí část doku-
mentace kvůli kalamitě pře-
pracovat, což bude stát měs-
to další peníze navíc.
Revitalizace, odhadovaná

předběžně na pětmilionů,
přinesemimo nových dřevin

do parku také záhony květin,
mobiliář i novou cestní síť.
Realizovaná bude zřejmě v
příštím roce. „Některé dřevi-
ny zůstanou, jiné dosadíme,
parkmá získat původní po-
dobu z 18. století,“ nastiňuje
Pavlásek plány. Město bojuje
s kůrovcem nejen v parku,
ale i vměstských lesích a na
sídlištích. Navíc se brouk
usadil i v Bažantnici.

ZÁMECKÝ PARK je kvůli kůrovcové kalamitě uzavřen. Foto: P. Janák

Čarodějnicemusíte oznámit hasičům
Dokončení ze strany 1

Čekalo se, že některáměsta
a obce by kvůli tomumohly
ohně zakázat, ale díky vče-
rejšímu celodennímu dešti
toto nebezpečí pominulo.
Ojedinělé přeháňky nebo
bouřkymohou přírodu svla-
žit i dnes, k večeru by však
mělo oblačnosti ubývat.
Organizátoři pálení čaro-

dějnic však bývají většinou
opatrní. I když poslední
dubnovoumoc požárů zpra-
vidla přibude, lidové oslavy
za to nemohou. "V loňském

roce zasahovali hasiči v Krá-
lovéhradeckém kraji 30.
dubna a během filipojakub-
ské noci u sedmi požárů, ani
jeden však nebyl v přímé
souvislosti s čarodějnickým
ohněm.,“ informovala Mar-
tina Götzová.
Jediný požár, který s pále-

ním čarodějnic alespoň tro-
chu souvisel, hasiči loni li-
kvidovali ve Žďárkách na
Náchodsku. Tam začala fili-
pojakubská noc dřív, než se
plánovalo, protože připrave-
nou hranici někdo zapálil už
po půlnoci. (vit)Foto: Deník

DENÍK VE VÝIHODOČESKÝIH MUTAIÍIH: Hradecký deník, Pardubický deník, Krkonošský deník, Chrudimský deník, Jičínský deník, Orlický deník, Náchodský deník, Svitavský deník, Rychnovský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává: VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, 
Jinonice, 158 00 Praha 5. Předseda představenstva a generální ředitel Vít Nantl. IČ: 01440578. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, tel.: 221 999 111, šéfredaktor centrální redakce: Jan Klička. REGION VÝIHODNÍ ČEIHY: Kladská 17, 500 03 Hradec Králové. 
Šéfredaktor: Imrich Dioszegi. Manažer obchodního týmu: Karel Jakubec, tel.: 724 094 019, e-mail: karel.jakubec@denik.cz. Manažerka distribuce: Iva Svetliková (iva.svetlikova@denik.cz). Inspektor prodejní sítě: Břetislav Suk, e-mail: bretislav.suk@vlmedia.cz, tel.: 602 489 217. Sport: tel.: 495 
800 849, e-mail: sport.vychod@denik.cz. Od 1. 4. 2016 je platný ceník inzerce č. 15/2016. KRKONOŠSKÝ DENÍK: Bulharská 140, 541 01 Trutnov. Šéfredaktor: Jan Braun (jan.braun@denik.cz), tel.: 606 601 379. Sport: Tomáš Otradovský, tel.: 724 717 854, e-mail: sport.krkonossky@denik.cz, 
tomas.otradovsky@denik.cz. Inzerce: Marika Červenková (marika.cervenkova@denik.cz), tel.: 602 382 563. Příjem řádkové inzerce: 495 800 811. www.denik.cz. ISSN 1802-1018, MK ČR E16987. Tiskne VLM a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s. r. o., volný trh PNS, 
a. s. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Regionální Deník najdete také v aplikacích pro iPhone a OS Android. 
IENTRUM ZÁKAZNIIKÉ PÉČE: tel. 272 015 015, předplatné: e-mail: denik@mojepredplatne.cz, v případě reklamací: reklamace@denik.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení, prosíme, kontaktujte nás na mailu: reklamace@denik.cz.

Více na www.mojepredplatne.cz, 272 015 015

A k tomu dostanete dárek i Vy – například kávovar Tchibo v ceně 2 499 Kč.
Navíc si v ABO BONUS programu můžete vybrat kupříkladu 
časopis Gurmet zcela zdarma.Darujte 

301 dárků 
najednou

S předplatným 
Deníku 
věnujete dárek
každý den v roce.

d
b
i_
1
0
5
6
0
2
3
-2
2

2 30. dubna 2019Deník
www.denik.cz


